
422
Besluit van 5 november 2014, houdende 
vaststelling van het tijdstip bedoeld in artikel 
18.76 van de Wet op het hoger onderwijs en 
wetenschappelijk onderzoek 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap van 30 oktober 2014, nr. WJZ/665595(10509), directie 
Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel 18.76 van de Wet op het hoger onderwijs en weten-
schappelijk onderzoek; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het tijdstip, bedoeld in artikel 18.76 van de Wet op het hoger onderwijs 
en wetenschappelijk onderzoek, wordt bepaald op 15 november 2014. 

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 5 november 2014 
Willem-Alexander 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
M. Bussemaker 

Uitgegeven de dertiende november 2014 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
I.W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2014

stb-2014-422
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2014

 

Staatsblad 2014 422 1



NOTA VAN TOELICHTING  

De Stichting Waarborgfonds HBO is in 1993 opgericht toen het 
economische claimrecht door de hogescholen van het Rijk werd overge-
nomen. De hogescholen hebben het claimrecht dat rustte op gebouwen 
en terreinen die eerder met de rijksbijdrage waren gefinancierd, 
afgekocht. In veel gevallen hebben hogescholen voor de betaling van de 
afkoopsommen (hypothecaire) leningen afgesloten. De Stichting 
Waarborgfonds HBO, in het leven geroepen door de gezamenlijke 
hogescholen, stond borg voor deze leningen. De Vereniging Hogescholen 
heeft mij bij brief van 28 juli 2014 meegedeeld dat er in verband met de 
overdracht van het economische claimrecht geen lening meer open staat 
waarvoor de stichting wettelijk borg moet staan. Gelet hierop kan artikel 
2.15 van de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek 
(WHW) nu definitief vervallen. Het tijdstip is in overleg met Waarborg-
fonds bepaald op 15 november 2014 opdat de gelden die in het fonds 
berusten volgens afspraak met de Vereniging Hogescholen nog in 2014 
over de hogescholen kunnen worden verdeeld. 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
M. Bussemaker

Staatsblad 2014 422 2


	Besluit van 5 november 2014, houdende vaststelling van het tijdstip bedoeld in artikel 18.76 van de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

